РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ  УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21.11.2018                                      ст. Преградная                                            № 78
Об итогах исполнения бюджета Урупского
муниципального района за девять месяцев 2018 года

       Заслушав и обсудив отчет администрации Урупского муниципального района об исполнении бюджета Урупского муниципального района за девять месяцев 2018 года, Совет Урупского муниципального района

РЕШИЛ:

      1. Принять к сведению отчет администрации Урупского муниципального района об исполнении бюджета Урупского муниципального района за девять месяцев 2017 года (см. Постановление администрации от  13.11.2018 № 421 «Об итогах исполнения бюджета Урупского муниципального района  за девять месяцев 2018 года).

       2. Рекомендовать администраторам доходов бюджета Урупского муниципального района:

      2.1. активизировать работу с плательщиками налогов, сборов и  других обязательных платежей в бюджет Урупского муниципального района по своевременной уплате текущих платежей, по сокращению недоимки и задолженности по их уплате, а также по снижению сумм невыясненных поступлений;

     2.2. повысить контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета и взыскания платежей в бюджет Урупского муниципального района;

     2.3. принять меры к поступлению администрируемых видов доходов в бюджет муниципального района в запланированных объемах.
     3.Администрации Урупского муниципального района:

     3.1. усилить контроль за своевременным заключением и пересмотром договоров аренды земельных участков и имущества, внесение в них изменений, своевременному  и полному внесению арендной платы за землю и имущество, а также за рациональным и целевым использованием арендаторами арендуемого имущества и земельных участков;

3.2. обеспечить постоянный контроль за целевым использованием бюджетных средств, своевременной выплатой социальных выплат и недопущении задолженности по ним.

      4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                            А-А. Х. Боташев